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Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der foreløbig to korte bemærkninger, og 
den første er fra fru Majbrit Berlau. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Når det nu er kernefamilien, der er fundamen- 
tet, er det så sådan, at vi vil se et forslag fra 
Dansk Folkeparti om, at singleforældre, altså 
aleneforældre, ikke får lov til at adoptere længe- 
re? Hvad er det, der er begrundelsen for, at det 
lige præcis er en mor og far, der er det bedste? 

Hvis hr. Martin Henriksen gik ind og tjekke- 
de Danmarks Statistik, ville han opdage, at en 
stor del af de børn, der lever i Danmark, ikke le- 
ver med mor og far. De lever med enten mor el- 
ler far eller hos mor og far halvdelen af tiden, og 
børnene har det fint med det. Nogle har det 
svært med det, nogle har det fint med det, men 
det er jo et spørgsmål om at tale med børnene og 
få dem til at forholde sig til den familierelation, 
de er i, fordi vi heldigvis lever i år 2006, hvor fa- 
milieformerne er noget mere mangfoldige, end 
de var i 1950'erne, som Dansk Folkepartis fami- 
lieværdier tilstræber at ligge op ad. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Det er rigtigt, at situationen i dag er, at der er 
mange børn, som kun lever hos en forælder, 
men der er det jo typisk også sådan, at der trods 
alt stadig væk er en far og en mor involveret på 
en eller anden måde. Men det ændrer ikke ved, 
at vi inderst inde tror på, og det tror jeg også 
selv på inderst inde, at det bedste udgangspunkt 
for et menneskes videre færden ude i samfundet 
er en tryg og stabil familie, hvor der er en far, og 
hvor der er en mor. 

Det mener vi er dét bedste udgangspunkt, og 
i og med at vi har den holdning og vi tror på det 
meget stærkt, må det også være det, som vi til- 
stræber herinde. Så derfor er det, som det er. 

(Kort bemærkning). 
Majbrit Berlau (EL): 
Så er det, som det er. Det er jo altid en udmærket 
argumentation, når man :ik-ke. lige kan komme 
videre. 

Kl. 15.35 
Men det, jeg så;godt;kunne:tænke mig at gå 

lidt i dybden med, er: De her.adoptivregler, som 
vi har sat op, nogle 'krav, som man skal opfylde 
som forældre eller som single, når man ønsker at 

søge om et adoptivbarn, står som en eller anden 
garanti for, at barnets trivsel, barnets tarv, bliver 
varetaget. Det må Dansk Folkeparti da også ac- 
ceptere som gældende kriterier. 

Så er det bare for mig slående: Hvis én kvin- 
de, to kvinder, en mand og en kvinde eller to 
mænd kan leve op til de kriterier, hvorfor er det 
så, at man i Dansk Folkeparti vil gøre sig til 
dommer over, at de kriterier tilsyneladende ikke 
er gode nok for nogle, men gode nok for andre 
afhængigt af seksualitet? For mig at se er det ren 
og skær diskrimination. 

(Kort bemærkning). 
Martin Henriksen (DF): 
Jamen holdningen er den samme, udgangs- 
punktet er det samme, og det vil stort set være 
det samme svar, jeg giver på alle de spørgsmål, 
som vil blive stillet i forbindelse med denne de- 
bat. 

I og med at vi mener, at kernefamilien er det 
bedste udgangspunkt, synes vi, at det er natur- 
ligt, at vi tilstræber den familieform, og vi synes 
da også godt, at man kunne sætte spørgsmåls- 
tegn ved, om enlige skulle have lov til at adopte- 
re efter de kriterier, som der er i dag, at man sim- 
pelt hen kunne sige, at det kun var folk, der le- 
vede i et ægteskab og dermed i trygge og stabile 
rammer, og hvor der var en mand og en kvinde, 
som havde mulighed for at præge barnets op- 
vækst fra barnsben af. Det kunne også godt 
være en mulighed. 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Det er nogle gange interessant at diskutere med 
Dansk Folkeparti, fordi det nærmest kan have 
sådan et lidt religiøst præg, når man taler sam- 
men, fordi det er sådan lidt: Jamen sådan mener 
vi. 

Men lad mig prøve alligevel. Dansk Folkepar- 
ti har jo selv været med til at vedtage et sæt spil- 
leregler for det danske samfund, som de mener 
at alle de, der kommer udefra, skal forholde sig 
til, hvor der jo står, at vi i Danmark ikke for- 
skelsbehandler på grund af folks seksuelle ori- 
entering. Det står der faktisk i det papir, som hr. 
Martin Henriksens parti har været med til at 
vedtage. Der står jo simpelt hen: 

Jeg ved, at diskrimination på grund af bl.a. 
køn eller hudfarve, trusler og hån mod grupper 
på grund af bl.a. tro eller seksuel orientering er 
ulovlige handlinger i Danmark. 


